commendat proprius, nec alienis indiget adiumentis, reponit diligenter et conseruat, sollicitusque cauet ne superfluis infusionibus coacuet, ne unde meliorari putatur inde natius eius placor adulteretur. Quae metafora, operis est instantis. Nam si de uili mihi et inopi themate sermo deducendus proponeretur, defloranda statim erant phyllosophorum prata, et in unum luculentiora quaeque compilanda, quatinus quod solum forte squalebat, floribus uernaret alienis, etsi non fructu pasceret esurientem, uel foliis delicatum oblectaretur auditorem. At nunc ubi simplicis obrutus hystoriae fluctibus cum naufrago propheta uociferari cogor, 'circumdederunt me aquae usque ad animam, abyssus uallauit me, pelagus operuit caput meum' (*Jonah* 11,6), necessarium non est multa commentari argumenta, quibus uelut impolita maiestatis comantur opera. Per se patent, per se fulgent, se commendant et exornant. [p. 112]

Caeterum inter haec intuendum, quia solis globus cum in suo centro splendeat iugiter et ferueat, nubium obiectione radios terris abscondit, quos discissa caligine denuo refundit. Maria quoque soror Lazari dum alabastrum conseruat integrum, unguentum interius in suo quidem genere pretiosum est, sed foris non redolet, fracto uero alabastrum, tota domus illius odore completur (*Marc.* xiv,3 ; *Joh.* xii,3). Sic et illi quinque panes Euangelici quos puer ille sub typo synagogae portabat nec gustabat, a Salvatore benedicti et fracti, pasta turba duodecim apostolorum cophinos fragmentis cumularunt (*Matt.* xiv,9-20). Iam ergo benedictionem dedit, qui legem dedit, iam Eadmundum omni benedictione spiritali in caelestibus cum Christo benedixit. Cuius prodigia quorum patrator frequentissimus est si uelamen silentii remoueatur, splendore suo terricolarum mentes irradiant, fragrantia delectant, cibario satiant.

Sed ad haec quis idoneus? Quid ergo aut quis ego, ut in taberna medicorum sedens, aromata conteram, ungenta conficiam, ut Eadmundi nomen uelut unguentum effusum in domo Dei, quae est aeclesia catholica, redoleatur? Quin potius illud quo apud Isaiam legitur non tam humiliter quam ueraciter fateri libet: 'Non sum medicus, et in domo mea non est panis neque uestimentum' (*Is.* 11,7). Quia praedicatoris nomen indebite usurpo, pectoris in conclauis doctrinae uerbum minime resultat, doctrinam eloquentiam non exornat. Quoniam si Moyses, qui omni sapientia Aegyptiorum fuerat eruditus, cum ex Dei praecepto ad populum Israeliticum ab Aegyptia seruitute destinaretur eruumdum, loquenti secum angelico, respondisse legitur: 'Obsecro Domine, non sum eloquens ab heri et nudius tertius, et ex quo locutus es ad seruum tuum impeditioris et tardioris linguae sum' (*Exod.* iv,10), et Isaias atque Ieremias cum eis praedicationis officium iniungitur alter polluta se labia habere (*Is.* vi,1), alter se puerum fandique indigum (*Jer.* 1,6) faterentur, quantae putas esse dementiae me meique similes eloquentiam profiteri, indebita uendicare, altiora praesumere? Verum si mihi fidus ille sodalis in ore meo se futurum, meque quid loquitur [p. 113] edocturum sicut et Moysi se sponderit, atque carbo ille quo Isaias labia tacta mundantur, quem Dominus Ihesus misit in terram et uoluit uehementer accendi (*Luc.* xii,49), meam quoque mentem incircumcisam (*Leuit.* xxvi,41) tangat et ab omni rubigine purget, eiusque scoriam ad purum excoquat, insuper aure cordis audiam quod Ieremias, 'ecce dedi uerba mea in ore tuo' (*Jer.* i,9), deuotus obaediam, gausus assentiam, confisus experiar, securus expediam. Explicit proemium.